

DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICA

Fecha de Revisión	1/1/2021
Fecha de Aprobación	28/4/2021
Versión	1

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) AÑO 2021
AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO DE SABANETA**

	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	CAFÉ	PAQUETE MEDIA LIBRA	90	90	90	90	360	RD\$115.00	RD\$41,400.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4412 - Suministros de oficina	AZÚCAR	LIBRA	120	120	120	120	480	RD\$28.00	RD\$13,440.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4412 - Suministros de oficina	VASOS 7	PAQUETE	150	150	150	150	600	RD\$35.00	RD\$21,000.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4412 - Suministros de oficina	VASOS 5	PAQUETE	12	12	12	12	48	RD\$15.00	RD\$720.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4412 - Suministros de oficina	AGUA	BOTELLONES	240	240	240	240	960	RD\$35.00	RD\$33,600.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4412 - Suministros de oficina	AGUA	FALDO	45	45	45	45	180	RD\$120.00	RD\$21,600.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	CREMORA	POTE	15	15	15	15	60	RD\$270.00	RD\$16,200.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	QUESO GEO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	QUESO DE HOJA	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$180.00	RD\$10,800.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	JUGO RICA GRANDE	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$195.00	RD\$23,400.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	MANZANA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$45.00	RD\$5,400.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	UVAS	LIBRA	15	15	15	15	60	RD\$150.00	RD\$9,000.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	GALLETICA CLUB SOCIAL	PAQUETE	30	30	30	30	120	RD\$45.00	RD\$5,400.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	MENTA	FUNDA	15	15	15	15	60	RD\$150.00	RD\$9,000.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	SERVILETA 500	PAQUETE	9	9	9	9	36	RD\$90.00	RD\$3,240.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	AXE	SACO	9	9	9	9	36	RD\$800.00	RD\$28,800.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$510.00	RD\$12,240.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	MISTOLIN	CAJA	6	6	6	6	24	RD\$190.00	RD\$4,560.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	ESCOBAS	DOCENA	3	3	3	3	12	RD\$2,280.00	RD\$27,360.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	SUAPE	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$125.00	RD\$7,500.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	GUANTES	UNIDAD	210	210	210	210	840	RD\$270.00	RD\$226,800.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4713 - Suministros de limpieza	BOTAS DE GOMA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$350.00	RD\$42,000.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LIBRO DE REGISTRO 500 PAGINA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$395.00	RD\$14,220.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	LAPICEROS	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$145.00	RD\$8,700.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REMO DE PAPEL 8.5 X 14	REMA	3	3	3	3	12	RD\$375.00	RD\$4,500.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	REMO DE PAPEL 8.5 X 11	REMA	30	30	30	30	120	RD\$233.00	RD\$27,960.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	POTE DE TINTA PARA SELLOS	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$50.00	RD\$1,800.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FOLDER	CAJA	3	3	3	3	12	RD\$225.00	RD\$2,700.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	FUNDA	MILLAR	45	45	45	45	180	RD\$553.00	RD\$99,540.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CINTA ADESIVA	PAQUETE	3	3	3	3	12	RD\$215.00	RD\$2,580.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	AMBIENTADORES DE OFICINA	POTE	15	15	15	15	60	RD\$115.00	RD\$6,900.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	TINTA	CARTUCHO	9	9	9	9	36	RD\$800.00	RD\$28,800.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	GOMITAS	CAJA	9	9	9	9	36	RD\$50.00	RD\$1,800.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	CLIP	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$35.00	RD\$2,100.00	-	COMPRA MENOR	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	HOJAS DE HILO	UNIDAD	90	90	90	90	360	RD\$5.00	RD\$1,800.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	LIMA	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$150.00	RD\$18,000.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	COLIN	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$250.00	RD\$30,000.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	RATRILLO	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$250.00	RD\$9,000.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	TUBO DE CARRETELLA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$185.00	RD\$6,660.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	GOMAS DE CARRETELLA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$550.00	RD\$19,800.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	TANQUE DE GAS 25 LIBRAS	TANQUE	3	3	3	3	12	RD\$2,800.00	RD\$33,600.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	YERBICIDA	GARAFON	9	9	9	9	36	RD\$1,250.00	RD\$45,000.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CEMENTO PBC	LATA	9	9	9	9	36	RD\$190.00	RD\$6,840.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PALO DE PICO	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$200.00	RD\$7,200.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PICO	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$550.00	RD\$19,800.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	FUNDA DE CEMENTO	FUNDA	150	150	150	150	600	RD\$400.00	RD\$240,000.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales	COMBUSTIBLE	GALONES	9000	9000	9000	9000	36000	RD\$200.00	RD\$7,000,200.00	-	COMPRA DIRECTA	PN	-	NO HAY OBSERVACIONES